
Rámcová dohoda
k získávání odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel v lokalitě Liberec

č.21106000280

Níže uvedeného dne, měsíce a roku účastníci:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: ředitelka odboru nabývání movitého majetku Sekce právní a investiční

MO,
Na adrese:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:

náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694

Telefonické a e-mailové spojení:
telefon:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:

Ministerstvo obrany - Sekce právní a investiční

(dále jen „objednatel“)

Odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

a

2. Miroslav Klásek
Místem podnikání:
Provozovna autoškoly:
Zapsaný:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:

Selská 612/2, 460 01 Liberec
Truhlářská 360/3, 460 02 Liberec
v živnostenském rejstříku
72584017

Telefonické a e-mailové spojení:
telefon:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondenc
Miroslav Klásek - RS Prima Autoškola
Dobiášova 865/44,
460 06 Liberec

(dále jen „poskytovatel“)

uzavřeli dle § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění
(dále jen „ZZVZ“) a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále
jen „OZ”) za účelem přípravy určených osob k získání odborné způsobilosti k řízení motorových

Strana 1 (celkem 11)



vozidel (řidičských oprávnění - dále též jen „ŘO“) vyplývající z kvalifikačních požadavků
pro zařazení na služební (pracovní) místa tuto rámcovou dohodu.

Tato rámcová dohoda je uzavřena s jedním (1) dodavatelem na základě výsledku otevřeného řízení
a vymezuje veškeré podmínky týkající se dílčích plnění na pořízení opakujících se požadavků.
Samotné plnění bude probíhat na základě písemných objednávek (výzev) objednatele k poskytnutí
plnění a písemného potvrzení těchto objednávek poskytovatelem (písemné znamená uskutečněné
e-mailem či datovou zprávou apod.).

I.

Předmět rámcové dohody

1. Poskytovatel se zavazuje zabezpečovat pro objednatele přípravu v objednávce určených
osob (žáků) k získání ŘO skupiny B+E, C a C+E v místě plnění dle čl. III. této rámcové
dohody, a to formou neveřejných kurzů pouze pro osoby určené v objednávkách a formou
soustředěného (ve dnech jdoucích po sobě) a skupinového výcviku-kurzu (tj. základní výuky
a výcviku dle jednotlivých skupin k získání odborné způsobilosti řidičů) včetně zabezpečení
dalších souvisejících povinností (mj. zabezpečení zkoušky, dodatečné jízdy před opravnou
zkouškou, opravné zkoušky) stanovených touto rámcovou dohodou (vše dále jen „služba“).
Zabezpečení služby bude prováděno na základě objednávek, ve kterých pověřená osoba
objednatele plukovník nebo jím písemně pověřená osoba) bude
upřesňovat požadavky na jednotlivé kurzy (dílčí plnění).

2. Poskytovatel je povinen provádět přípravu k získání řidičských oprávnění v souladu
s podmínkami stanovenými zákonem č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné
způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 247/2000 Sb.) a vyhláškou č. 167/2002 Sb., kterou
se provádí zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení
motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění zákona č. 478/2001 Sb. (dále
jen „vyhláška č. 167/2002 Sb.“).

3. Poskytovatel je při zabezpečování jednotlivých kurzů povinen zejména

a/ provést každé dílčí plnění, tj. každý kurz k získání ŘO, v termínu uvedeném v objednávce
a v souladu dle aktuálního znění veškerých podmínek zákona č. 247/2000 Sb. a předpisů
souvisejících, včetně prováděcích, případně dle předpisů, které tento zákon a předpisy
související nahradí;

b/ písemně potvrdit každou jednotlivou objednávku ve lhůtě 5 kalendářních dnů ode dne
jejího doručení;

c/ nejpozději (ve lhůtě) do 14 kalendářních dnů před zahájením každého jednotlivého kurzu
zaslat (datovou schránkou, případně emailem) kontaktní osobě NS (Nákladového
střediska) plán výuky a výcviku příslušného kurzu s uvedením obsahu a rozsahu výuky
po jednotlivých vyučovacích dnech a hodinách zpracovaný v souladu se zákonem
č. 247/200 Sb. a vyhláškou č. 167/2002 Sb.;

d/ nej později (ve lhůtě) do 2 dnů po zahájení příslušného kurzu zaslat (datovou schránkou,
případně emailem) kontaktní osobě NS jmenný seznam osob zařazených do příslušného
kurzu;

e/ dodržet organizování kompletního praktického výcviku po dobu kurzu v minimálním
rozsahu dvou hodin v každém po sobě jdoucím pracovním dnu (praktický výcvik musí
být poskytovatel schopen zabezpečit v pracovní den v době mezi 6:00 až 22:00);

Strana 2 (celkem 11)



f/ neprodleně (tj. vdaný den, nejpozději však do 10 hodin následujícího pracovního dne) 
telefonicky informovat kontaktní osobu NS o každém případu absence žáka s uvedením 
jména, příjmení, důvodu absence (pokud je znám), data a počtu zameškaných hodin; 

g/ poskytnout každému žákovi pouze po dobu probíhajícího kurzu učebnice a další nutnou 
literaturu (zpracovanou dle aktuálně platného znění příslušných obecně závazných 
právních předpisů a norem); 

h/ provést každý kurz k získání ŘO v českém jazyce;
i/ zabezpečit v rámci teoretické přípravy didaktickou techniku a materiál (PC, notebooky, 

dataprojektory, učebnice, apod.);

j/ provádět teoretickou výuku i praktický výcvik každého dílčího plnění výhradně 
oprávněnými a řádně způsobilými osobami v souladu se zákonem č. 247/2000 Sb. 
(zejména jeho § 21, § 22 a § 50), přičemž poměrnou část praktického výcviku kurzu 
k získání ŘO je možné v souladu se zákonem č. 247/2000 Sb. (§ 26) nahradit výukou 
a výcvikem na trenažéru;

kJ vést evidenci žáků absolvujících kurz v rozsahu minimálně těchto informací:
- obsahová náplň kurzu,
- datum a téma kurzu dle vyučovacích hodin,
- jméno instruktora kurzu dle témat kurzu,
- jmenný seznam účastníků kurzu,
- denní evidence průběhu kurzu;

1/ zajistit pro každé dílčí plnění (tj. jednotlivý kurz) provedení závěrečných zkoušek 
u příslušného obecního úřadu obce s rozšířenou působností příslušnému (tj. podle místa 
plnění dle čl. III. této rámcové dohody), přičemž tyto závěrečné zkoušky budou vždy 
vykonány:
- v případě vojáka z povolání vojenským zkušebním komisařem určeným pověřenou 

osobou objednatele, nebo
- v případě občanského (státního) zaměstnance zkušebním komisařem určeným místně 

a věcně příslušným správním orgánem;
m/po každém provedeném kurzu, vyhotovit a předat nejpozději do 10 kalendářních dnů po 

provedení řádné případně opravné zkoušky kontaktní osobě NS originál „Seznamu 
žadatelů o řidičské oprávnění k řízení motorových vozidel který bude obsahovat 
zejména tyto informace:
- místo a termín provedení řádné nebo případně opravné závěrečné zkoušky všech žáků 

kurzu,
- údaje všech žáků kurzu účastnících se závěrečné řádné nebo případně opravné 

zkoušky, tj. zejména číslo matriky, příjmení a jméno, datum narození, bydliště, druh 
kurzu a prospěch,

- podpisy zástupce poskytovatele a kontaktní osoby NS,
- číslo kurzu, datum, razítko a podpis zkušebního komisaře řidičů;

n/ mít k dispozici technicky způsobilá vozidla (resp. jiná zařízení) po celou dobu účinnosti 
rámcové dohody, a to v rozsahu nutném k plnění povinností dle této rámcové dohody.

Kontaktní osoba NS (stejně tak pověřené osoby) jsou oprávněny průběžně kontrolovat 
průběh kurzu prováděného poskytovatelem. Poskytovatel se zavazuje umožnit vykonání 
takové kontroly, zejména prostřednictvím kontaktní osoby případně i dalším ktomu 
objednatelem pověřeným osobám a příslušníkům Vojenské policie. Za tímto účelem

Strana 3 (celkem 11)



je poskytovatel povinen předložit těmto osobám na vyžádání veškerou dokumentaci 
související s prováděním kurzů.
Hrozí-li, že objednávka nebude splněna řádně a včas, z objektivních důvodů na straně 
objednatele, tak jsou si smluvní strany povinny neprodleně (nejpozději však do pěti 
kalendářních dnů od vzniku takových důvodů) oznámit vzniklou situaci a navrhnout 
její řešení. Může se jednat se například o změny termínu kurzu (výcviku), nebo zrušení 
kurzu (výcviku) pro malou účast.
Objednatel se zavazuje řádně provedenou službu zaplatit poskytovateli dohodnutou cenu dle 
čl. II. odst. 1 této rámcové dohody.

II.
Cena

Ceny za službu jsou sjednané účastníky rámcové dohody podle zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a uvedené v příloze č. 1 této rámcové dohody.

Ceny uvedené v příloze č. 1 této rámcové dohody jsou cenami nejvýše přípustnými za 
provádění služby, jsou neměnné po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
rámcovou dohodou s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. 
Účinností takové úpravy se ceny/a za službu včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH.
V dohodnutých cenách jsou zahrnuty veškeré náklady a výdaje poskytovatele související 
s prováděním a provedením služby (tj. mj. náklady na provedení kompletního kurzu, na 
dodání příslušných výukových materiálů, zajištění vyučovacích prostor a lektorů, včetně 
nákladů poskytovatele spojených s vykonáním jedné řádné zkoušky pro každého žáka 
každého kurzu k získání ŘO, náklady na vozidla, atd.) s výjimkou úhrady správního 
poplatku ve výši stanovené právními předpisy (viz §39a zákona č. 247/2000 Sb.), jelikož 
tento poplatek hradí objednatel, resp. dané NS.

V případě požadavku na zabezpečení jiné služby (vedle samotného kurzu a s ním přímo 
souvisejících činností), přičemž se typicky předpokládá opravná zkouška a dodatečná jízda 
před opravnou zkouškou, pak tyto budou hrazeny za ceny dle ceníku poskytovatele 
pro běžné zákazníky, od kterých bude odečtena sleva ve výši 10 %. Ceny jiných služeb, u 
kterých bude rozhodný ceník dodavatele, musí být cenami v místě a čase obvyklými.

III.
Čas a místo plnění

Poskytovatel je povinen plnit povinnost dle této rámcové dohody od 1. 1. 2022 nebo ode 
dne účinnosti rámcové dohody, nabude-Ii rámcová dohoda účinnosti až po tomto datu 
do 31. prosince 2025 nebo do vyčerpání finančního limitu ve výši 6 000 000,00 Kč 
s DPH. Vyčerpáním finančního limitu se rozumí takový stav, či zůstatek plánovaných 
prostředků, při kterém již nelze objednávku učinit, resp. zbývající finanční prostředky 
nejsou v dostatečné výši pro uplatnění dalšího požadavku odpovídajícího potřebám 
objednatele. Konstatování vyčerpání finančního limitu stanoveného touto rámcovou 
dohodou je v kompetenci pouze objednatele. O vyčerpání výše uvedeného finančního limitu 
bude objednatel poskytovatele informovat písemně s tím, že se má za to, že doručením 
písemné informace je finanční limit vyčerpán.

Konkrétní termíny jednotlivých kurzů (včetně dalších upřesnění) bude obsahovat každá 
jednotlivá objednávka, mj. tedy přesný časový rozsah (tj. datum zahájení a datum ukončení 
výuky kurzu včetně provedení zkoušky), počty žáků a počet a definice kurzů na jednotlivé 
skupiny řidičských oprávnění, v dalším ohledně plnění z objednávky platí ustanovení této

Strana 4 (celkem 11)



rámcové dohody. Konkrétní objednávky budou doručeny poskytovateli vždy s měsíčním
předstihem před požadovaným datem zahájení kurzu stím, že před samotným zahájením
každého kurzu k získání řidičského oprávnění bude proveden dohovor kontaktní osoby NS
s poskytovatelem s cílem upřesnění organizačních záležitostí. Pověřená osoba má právo
stornovat objednávku bez jakéhokoliv finančního nebo jiného postihu ze strany
poskytovatele za předpokladu, že telefonicky a (následně i písemně - za dostatečnou je
přitom považována elektronická forma) oznámí poskytovateli toto stornování
nejméně tři pracovní dny před zahájením výcviku.

3. Místem plnění se rozumí:

a/ adresa, na které je umístněná učebna, kterou poskytovatel zajistí pro teoretickou přípravu
a k provedení teoretické části zkoušky a stejně tak autocvičiště.

Učebna: Truhlářská 360/3, 460 02 Liberec

Autocvičiště: Karlinky 405/1, 460 09 Liberec

b/ adresa (místo) pro zahájení a ukončení praktického výcviku (jízdy) je před objektem
Vojenského útvaru (VÚ) 226600, brána kasáren, Štefánikovo náměstí 1, Liberec.

IV.

Kontrola a potvrzení plnění služby

1. V případě, že dojde při kontrole osob uvedených v čl. I. odst. 4 (kontaktní osoba NS) této
rámcové dohody k porušení povinností stanovených touto rámcovou dohodou, je pověřená
osoba oprávněna vyzvat poskytovatele ke zjednání nápravy. Poskytovatel je povinen
takovému požadavku vyhovět, a to tak, aby odstraňování vad bylo zahájené neprodleně a
dokončeno nejpozději do následujícího pracovního dne od nahlášení - telefonického či
prostřednictvím emailu. Lhůtu dle předchozí věty lze v objektivních případech přiměřeně
prodloužit, není-li možné nápravu s ohledem na povahu vady provést včas.

2. Oprávněná osoba může vyzývat poskytovatele k jednání, na kterých je poskytovatel povinen
poskytovat požadovaná vysvětlení k dotazům bezprostředně se týkajících plnění této
rámcové dohody.

3. Řádné plnění, tj. že objednaný kurz včetně zkoušky (nebo opravná zkoušky, apod.) byl
proveden v souladu s touto rámcovou dohodou, potvrdí kontaktní osoba NS poskytovateli
písemně vždy nejpozději do 10 kalendářních dnů po obdržení „Seznamu žadatelů o řidičské
oprávnění křížení motorových vozidel“. Písemné potvrzení o proběhlém kurzu (řádně a
včas) podepsané kontaktní osobou NS je pak poskytovatel povinen přiložit ke každé
vystavené faktuře. Písemné potvrzení lze provést vlastnoručním podpisem kontaktní osoby
NS na Seznamu žadatelů o řidičské oprávnění křížení motorových vozidel. Kontaktní
osobou NS, pověřenou ke komunikaci s poskytovatelem v průběhu účinnosti této
rámcové
plnění je

případně jím písemně pověřená osoba.

V.

Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli dnem ukončení poskytnutí služby na základě
konkrétní objednávky, čímž se rozumí absolvování zkoušky u všech účastníků zkoušky.
Fakturace tedy bude probíhat zpětně po absolvování kurzu zakončeného zkouškou (bez

Strana 5 (celkem 11)



ohledu na výslednou úspěšnost) je poskytovatel oprávněn vystavit fakturu. V případě, že ke 
zkoušce nakonec nedojde (z důvodů na straně objednatele, resp. konkrétního žáka), je 
poskytovatel oprávněn vystavit fakturu pouze na poměrnou částku tj. za absolvovanou část 
kurzu.

2. Poskytovatel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a do 10 dnů od obdržení 
písemného potvrzení ve smyslu čl. IV. odst. 3 této rámcové dohody doručit objednateli 
ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“) za řádně provedenou službu 
na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o dani z přidané hodnoty“).

3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o daní z přidané hodnoty musí faktura obsahovat též 
následující údaje:

a) označení dokladu jako faktura,
b) číslo rámcové dohody dle číslování objednatele,
c) den vystavení, den odeslání a den (ihůta) splatnosti faktury a datum uskutečnění 

zdanitelného plnění (tj. období, za které je fakturováno),
d) kontaktní osobu,
e) odběratele - Česká republika, Ministerstvo obrany, organizační složka státu, Tychonova 

1, 160 01 Praha 6, IČO: 60162694,
f) konečného příjemce - NS 226600 Liberec,
g) IČO a DIČ smluvních stran,
h) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
i) počet příloh a razítko s podpisem poskytovatele.

4. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne jejích doručení na adresu/e-mail: VÚ 2266 Štefánikovo 
náměstí 1, 460 01 Liberec.

5. V případě, že kterákoliv faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo nebude 
obsahovat požadované doklady, je kontaktní osoba oprávněna ji do data její splatnosti vrátit 
poskytovateli. Poskytovatel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, 
bezvadnou. V takovém případě běží objednateli nová lhůta splatnosti dle čl. V. odst. 4 této 
rámcové dohody ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

6. Dnem zaplacení se ve smyslu ust. § 1957 OZ rozumí připsání placené částky na bankovní 
účet poskytovatele.

7. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

8. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a 
souhlasí, že v takovém případě bude platba poskytovateli za předmět smlouvy snížena o daň 
z přidané hodnoty, která bude odvedena objednatelem na účet správce daně místně 
příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

Strana 6 (celkem 11)



VI.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. V případě prodlení poskytovatele s provedením kurzu (včetně provedení zkoušky) v termínu 
stanoveném v objednávce je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každý den prodlení 
smluvní pokutu ve výši 800,- Kč.

2. V případě prodlení poskytovatele s písemným potvrzením objednávky ve lhůtě dle čl. 1. 
odst. 3 písm. b/ této rámcové dohody je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každý 
den prodlení smluvní pokutu ve výši 500,- Kč.

3. V případě, že se ukážou údaje uvedené v příloze č. 2 této rámcové dohody ohledem délky 
aktivní praxe jako nepravdivé, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.

4. V případě porušení kterékoliv povinnosti poskytovatele uvedené v čl. I. odst. 3 této rámcové 
dohody (s výjimkou písm. c/ a d/) je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za každé jednotlivé porušení některé z povinností.

5. V případě prodlení poskytovatele se splněním povinností dle čl. I. odst. 3 písm. c/ a/nebo d/ 
této rámcové dohody je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každý den prodlení 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč.

6. V případě porušení některé z povinností poskytovatele uvedených v čl. VII. a čl. VIII. odst. 
1 a čl. Vlil. odst. 2 věta první této rámcové dohody je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli jednorázovou smluvní pokutu za každé jednotlivé porušení povinnosti ve výši 
10.000,- Kč.

7. Poruší-li poskytovatel jakoukoliv povinnost podle této rámcové dohody (pokud za porušení 
povinnosti podle této rámcové dohody není specifikována sankce zvláštní), a současně na 
základě písemné výzvy objednatele nezjedná nápravu ani v přiměřené náhradní době, kterou 
mu objednatel za tímto účelem jednotlivě stanoví, je poskytovatel povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení se splnění příslušné povinnosti.

8. Pro případ využití jednoho či více poddodavatelú při plnění povinností dle této smlouvy, 
nesmí poskytovatel v rámci smluv s těmito poddodavateli uplatňovat vůči nim přísnější 
sankce, než jsou ty (viz zejména čl. VI. smlouvy - Smluvní pokuty a úrok z prodlení), které 
hrozí poskytovateli za neplnění povinností dle této smlouvy.

9. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úroky z prodlení vzniká objednateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhúty k plnění závazku nebo dnem následujícím po 
porušení povinnosti poskytovatelem a poskytovateli prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí lhúty k zaplacení faktury. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode 
dne doručení oznámení o jejich uplatnění.

10. Účastníci této rámcové dohody se dohodli, že zaplacením smluvních pokut není dotčeno 
právo na náhradu škody, a to i ve výši přesahující vyúčtované, resp. uhrazené smluvní 
pokuty a rovněž není dotčena povinnost splnit závazky vyplývající z této rámcové dohody.

11. Poskytovatel se zprostí povinnosti nahradit smluvní pokutu či škodu způsobenou objednateli 
porušením povinnosti z této smlouvy pokud prokáže, že porušení její povinnosti bylo 
způsobeno okolností vylučující odpovědnost, za kterou smluvní strany považují živelní 
pohromy (požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo

Strana 7 (celkem 11)



zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení), občanské války, povstání, válečné konflikty, 
teroristické útoky, nepokoje, epidemie, pandemie nebo nepředvídatelné a zásadní karanténní 
omezení. Za takovéto zásadní karanténní omezení se považuje např. výpadek více než 50 % 
členů týmu určených poskytovatelem k plnění předmětu smlouvy z důvodu nařízené 
karantény nebo úplný zákaz pohybu osob, včetně cest do zaměstnání, nařízený příslušným 
orgánem veřejné moci. Poskytovatel je povinen prokázat, že výše uvedené skutečnosti 
existovaly v době rozhodné pro splnění objednávky a jejich existence přímo způsobila 
prodlení s plněním jeho závazků. Za okolnost vylučující odpovědnost se výslovně 
nepovažuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná smluvní strana byla 
v prodlení s plněním své povinnosti. Poskytovatel je povinen případnou překážku dle toho 
odstavce písemně oznámit pověřené osobě objednatele a rovněž kontaktní osobě NS bez 
zbytečného odkladu po vzniku důvodu, pro který nebude moci plnit, že podnikla veškeré 
kroky k minimalizaci negativních dopadů na plnění smlouvy, a že plnění povinností 
vyplývajících z této smlouvy, na ní nelze spravedlivě žádat. Účinky okolností vylučujících 
odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky 
spojeny.

VIL
Povinnost mlčenlivosti

Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které se týkají 
této rámcové dohody a jejího plnění a o informacích získaných v souvislosti s plněním této 
rámcové dohody, resp. konkrétních objednávek. Poskytovatel se výslovně zavazuje nevyužít 
těchto informací ve svůj prospěch ani ve prospěch jiné osoby, ani tyto informace třetím 
osobám nezpřístupnit bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele. 
O převzetí tohoto závazku a z něj vyplývajících povinností se poskytovatel zavazuje poučit 
své zaměstnance a jiné osoby pro poskytovatele činné. Obecná ustanovení právních předpisů 
o obchodním tajemství a povinnosti zachovávat mlčenlivost nejsou tímto ustanovením 
dotčena

Pokud poskytovatel použije ke splnění předmětu této rámcové dohody, resp. konkrétní 
objednávky třetí osoby, je povinen v rámcové dohodě, kterou s touto osobou uzavře, tuto 
třetí osobu zavázat k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, v jakém je povinností mlčenlivosti 
sám vázán.

VIII.
Zvláštní ujednání

Poskytovatel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této rámcové dohody, 
resp. z konkrétní objednávky vůči objednateli třetí osobě bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele.

Po celou dobu účinnosti rámcové dohody nesmí průměrná aktivní délka praxe lektorů u 
poskytovatele klesnout pod průměrnou délku praxe, jak vyplývala z nabídky poskytovatele 
v otevřeném řízení, přičemž se vychází ze seznamu lektorů, který byl součástí nabídky a 
jenž je přílohou č. 2 této rámcové dohody (byla-li průměrná aktivní délka praxe lektorů více 
než 3 tet roky, musí být vždy vyšší než 3 roky s ohledem na konstrukci hodnocení ve 
výběrovém řízení, které předcházelo uzavření této rámcové dohody). Tím není dotčena 
možnost nahrazení lektora uvedeného v příloze č. 2 jiným lektorem s delší aktivní praxi 
(nebo např. i nahrazení dvou lektorů, jednoho s kratší a jednoho s delší praxí, vždy za 
podmínky, že průměrná délka aktivní praxe lektorů bude minimálně stejná (nebo delší) než 
vyplývá z přílohy č. 2

Strana 8 (celkem 11)



(s výjimkou uvedenou v závorce předchozí věty). Případné změny v příloze č. 2 je 
poskytovatel povinen neprodleně hlásit objednateli a současně předložit objednateli 
příslušná osvědčení k požadovaným lektorům (kopie platného profesního osvědčení či kopii 
platného osvědčení). Další podmínkou pro případné změny lektorů je, že vždy musí být 
zachován minimální počet, tj. nejméně 1 lektor, který musí být držitelem profesního 
osvědčení, že je způsobilý k výuce jednotlivých předmětů teoretické výuky dle § 21 a § 50 
odst. 1 písm. b) zákona č. 247/2000 Sb., nejméně 3 lektory, kteří musí být držitelem 
profesního osvědčení pro kurz C a C+E a min. 1 lektora, který musí být držitelem profesního 
osvědčení pro kurz B+E, přičemž tito lektoři budou způsobilí k provádění praktického 
výcviku dle § 21 a § 50 odst. 1 písm. b) zákona č. 247/2000 Sb. a nejméně 1 lektor, který je 
způsobilý k výuce zdravotnické přípravy a provádění praktického výcviku v poskytování 
první pomoci dle § 22 a § 50 odst. 1 písm. b) zákona č. 247/2000 Sb.

3. Oba účastníci této rámcové dohody jsou povinni si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré 
skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních nebo 
kontaktních údajů včetně právního nástupnictví. Účastníci rámcové dohody se zavazují 
vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné plnění svých 
závazků, zejména jsou povinny informovat druhého účastníka (prostřednictvím pověřených 
osob) o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této 
rámcové dohody, resp. konkrétní objednávky.

4. Poskytovatel je povinen poskytovat službu s odbornou péčí, řádně a včas, při maximálním 
prosazování práv a ochraně oprávněných zájmů objednatele, případné nedostatky služby 
je povinen odstranit neprodleně;

5. Účastníci této rámcové dohody se dohodli, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit 
písemnou formou a prokazatelně doručit druhému účastníkovi na adresu pro doručování 
korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních této rámcové dohody. Pokud účastník 
rámcové dohody, kterému je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným 
způsobem zmaří, má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních 
služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, 
pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhému účastníkovi vázán 
počátek běhu doby (lhůty) určené touto rámcovou dohodou a účastník této rámcové dohody, 
kterému je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná 
taková doba běžet následující den po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti 
na poště. Toto však neplatí, využije-li účastník pro doručení písemnosti datovou schránku ve 
smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

6. Objednatel zveřejní uzavřenou rámcovou dohodu, a pokud tak stanoví zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, též každou 
jednotlivou objednávku v Registru smluv a současně je oprávněn rámcovou dohodu 
a každou objednávku uveřejnit na profilu Ministerstva obrany jako zadavatele 
a na internetových stránkách Ministerstva obrany.

7. Poskytovatel je povinen při plnění povinností dle této rámcové dohody respektovat nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a další 
obecně závazné předpisy vztahující se k ochraně osobních údajů.

Strana 9 (celkem 11)



IX.
Povinnosti z vadného plnení

1. Poskytovatel odpovídá objednateli za vadně poskytnutou službu, kdy vadně poskytnutou 
službou se rozumí neposkytnutí služby ve sjednaném rozsahu nebo byla-li při plnění služby 
porušena povinnost, ke které se poskytovatel zavázal touto rámcovou dohodou.

2. Poskytovatel odpovídá a je povinen uhradit objednateli všechny škody způsobené jeho 
zmocněnci, zaměstnanci nebo jinými pomocníky podílejícími se na plnění služby, které 
objednateli vznikly jako důsledek toho, že služba nebyla plněna řádně v souladu s touto 
rámcovou dohodou.

X.
Zánik závazků

1. Zánik závazků z této rámcové dohody se řídí příslušnými ustanoveními OZ.
2. Účastníci se dohodli, že podstatným porušením rámcové dohody ve smyslu § 2002 odst. 1 

OZ se rozumí též:
aJ opakované (tj. tři a vícekrát) prodlení poskytovatele s provedením kurzu (včetně 

provedení zkoušky) v termínu stanoveném v objednávce,
b/ opakované (tj. tři a vícekrát) prodlení poskytovatele s potvrzením objednávky ve lhůtě

dle čl. I. odst. 3 písm. b/ této rámcové dohody,
c/ tři a více porušení kterýchkoliv z povinností uvedených v čl. I. odst. 3 této rámcové 

dohody,
d/ porušení povinnosti (podmínky) dle čl. VIII. odst. 2 věta první této rámcové dohody,
e/ případ, kdy poskytovatel uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této rámcové 

dohody) informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo 
mohly mít vliv na uzavření rámcové dohody (tj. jde o nepravdivé údaje k prokázání 
kvalifikace, v případě, že poskytovatel ve skutečnosti kvalifikaci nesplňuje, tak i údaje 
věcné či technické povahy, jimiž poskytovatel deklaroval splnění zadávacích 
podmínek, které však jím skutečně prováděná služba nesplňuje),

f/ zahájení insolveněního řízení vedeného na majetek poskytovatele na jeho návrh, 
g/ vstup poskytovatele do likvidace.

3. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto rámcovou dohodu bez uvedení důvodu. Výpovědní 
doba v takovém případě činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem následujícího 
kalendářního měsíce po doručení výpovědi poskytovateli.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Právní vztahy vzniklé na základě této rámcové dohody, i ty, které nejsou přímo v ní 
upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ, ZZVZ, zákonem o registru smluv 
a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této rámcové dohody.

2. Rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě o 11 stranách.

3. Rámcová dohoda může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za 
změnu rámcové dohody se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.

Strana 10 (celkem 11)



4. Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním z účastníků a účinnosti
uveřejněním v registru smluv.

5. Nedílnou součástí této rámcové dohody je:

Příloha č. 1 - Ceník služeb
Příloha č. 2 - Seznam lektorů

Za objednatele

ředitelka
podepsáno elektronicky

Za poskytovatele

podepsáno elektronicky

Strana 11 (celkem 11)

Miroslav Klásek Digitálně podepsal Miroslav Klásek
Datum: 2021.07.08 16:57:13 +02'00'



Příloha č. 1 k rámcové dohodě č. 21106000280

Ceník služeb

Pořadové
číslo Nabídková cena Cena v Kč bez DPH DPH 21 % v Kč Cena v Kč s DPH

1.
Cena v Kč bez DPH za 1 žáka 
za dobu plnění k získání ŘO 

BE

6000 1260 7260

2.
Cena v Kč bez DPH za 1 žáka 
za dobu plnění k získání ŘO 

C
15300 3213 18513

3.
Cena v Kč bez DPH za 1 žáka 
za dobu plnění k získání ŘO 

CE
8000 1680 9680



Príloha č. 2 Rámcové dohody č. 21106000280

Seznam lektorů

Jméno a 
příjmeí

Prof.
Osvědčení 

RO
BE,C,CE

Způsobilost pro 
teoretickou 

výuku, 
praktický 

výcvik

Číslo
osvědčení

Délka praxe 
pro sk. n 
BE,C,CE

Praxe
celkem

Miroslav
Klásek

A-BE-CE Způsobilý pro 
teoretickou 
výuku a
praktický výcvik

AA004711 1999
22 roků BE- 
CE

22

Zděněk Riegl A-BE-CE-
DE

Způsobilý pro 
teoretickou 
výuku a
praktický výcvik

AA000974 1999
22 roků BE- 
CE-DE

22

Miroslav 
Klásek ml.

A-BE-CE Způsobilý 
praktický výcvik

AA004746 2005
15 roků
BE-CE

15

Martin Prekop BE-CE Způsobilý 
praktický výcvik

AA11807 2005
6 roků C
4 roky
BE-CE

6

Petr Šunda BE-CE Způsobilý 
praktický výcvik

AAO11838 2017
4 roky C
2 roky
BE,CE

4

Petr Havel Zdrav. Způsobilý pro 
teoretickou 
výuku zdravotní 
přípravy a výcvik 
poskytování 
první pomoci

Osvědčení
RESYS

2018
3 roky

3

Elektronický podpis - 8.7.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Kateřina Havlíčková
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 4.1.2022 10:29:04-000 +01:00


